ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 64/TTr-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 17 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công nhận xã Nhữ Khê, huyện Yên Sơn

đạt chuẩn nông thôn mới

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới,

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 11/6/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 20/01/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

tỉnh Tuyên Quang năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 479/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành “Một số chỉ tiêu xã nông thôn mới và Một số chỉ tiêu xã nông

thôn mới nâng cao tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025”;

 Căn cứ Quyết định số 204/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định xét, công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Tờ trình 152/TTr-UBND ngày 05/5/2023, của Uỷ ban nhân dân

huyện Yên Sơn về việc đề nghị thẩm định, xét công nhận xã Nhữ Khê, huyện Yên

Sơn đạt chuẩn xã nông thôn mới;

Căn cứ ý kiến của các sở, ngành cấp tỉnh đánh giá, xác nhận mức độ đạt

chuẩn đối với các tiêu chí, chỉ tiêu nông thôn mới được giao phụ trách của xã

Nhữ Khê, huyện Yên Sơn;

Căn cứ Báo cáo số 191/BC-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Yên Sơn về kết quả hoàn thiện hồ sơ đề nghị thẩm định đối với các xã

mục tiêu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022 trên địa bàn huyện Yên Sơn;

Căn cứ Báo cáo số 124/BC-SNN ngày 15/4/2024 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về kết quả thẩm định hồ sơ và mức độ đạt chuẩn tiêu chí xã

nông thôn mới đối với xã Nhữ Khê, huyện Yên Sơn;

Căn cứ kết quả bỏ phiếu xét, công nhận xã Nhữ Khê, huyện Yên Sơn đạt

chuẩn nông thôn mới của các thành viên Hội đồng thẩm định xét, công nhận xã

đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2022-2025 tại

cuộc họp Hội đồng thẩm định ngày 16/4/2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, ban hành quyết định công nhận xã Nhữ Khê, huyện

Yên Sơn đạt chuẩn nông thôn mới.

(Có dự thảo quyết định kèm theo).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cam kết nội dung trình nêu trên

đảm bảo đầy đủ, đúng quy định tại Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày

02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ

tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương

đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông

thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, ban hành Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;                         Kính trình;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND huyện Yên Sơn;

- VPĐP NTM tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND xã Nhữ Khê;
- Lưu: VT.VPĐP (Tân).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2024-04-17T16:26:29+0700

		2024-04-17T16:27:26+0700